

Sport- und Kulturausschuss		07.11.2019
<u>öffentlich</u>	Vorlage Nr.	598/2019-11
	Stand	26.09.2019

Betreff Anerkennung der Förderungswürdigkeit des Vereins für Gebrauchshunde Bornheim-Sechtem und Umgebung e.V.

Beschlussentwurf

Der Sport- und Kulturausschuss beschließt, den Verein für Gebrauchshunde Bornheim und Umgebung e.V in die Liste der förderungswürdigen Vereine aufzunehmen.

Sachverhalt

Der Verein für Gebrauchshunde Bornheim-Sechtem und Umgebung e.V hat mit Schreiben vom 07.08.2019 beantragt, in die Liste der förderungswürdigen Vereine in Bornheim aufgenommen zu werden.

Der Verein wurde im Jahr 1980 gegründet und ist dem Deutschen Verband der Gebrauchshundsportvereine e. V. (DVG) angeschlossen.

Vereinsziel ist es, familienfreundliche Hunde auszubilden. Der Verein bietet ein sportliches Angebot für Hund und Halter, z.B. Welpenspiel und –prägestunde, Erziehungskurse für Junghunde und Anfänger, Agility-Kurse für Anfänger und Fortgeschrittene an.

Die Mitglieder des Vereins treffen sich während der Woche und an Wochenenden, um die Liebe zum Hund mit einer sinnvollen sportlichen Ausbildung zu verbinden, Man trainiert mit den Hunden auf vielfältige Art und Weise: Gruppenarbeit, Einzeltraining, Longieren, Obedience oder auch Agility. Darüber hinaus findet jährlich eine Begleithundprüfung statt.

Neben der sportlichen Seite pflegt der Verein die Geselligkeit. Alle Arbeiten werden von den Vereinsmitgliedern ehrenamtlich erbracht.

Anlagen zum Sachverhalt

Antrag Verein für Gebrauchshunde Bornheim-Sechtem und Umgebung e.V.